Miniatur-Leistungsrelais FTR-K1
• max. Schaltleistung 4000 VA4000 VA
• Isolationsfestigkeit Spule/Kontakt 5 kV / 10 mm
• max. Schaltstrom max. Schaltstrom 16 A16 A
• max. Einschaltstrom ( VDE ) max. Einschaltstrom ( VDE ) 80 A ( max. 90 A )
• niedrige Bauhöhe niedrige Bauhöhe 15,7 mm15,7 mm
• Spulenspannung Spulenspannung 5 bis 48 VDC5 bis 48 VDC
• Ansprechleistung ca. 140 mW140 mW
• Approbationen:
ABMESSUNGEN (in mm)
SpulenwiderstandSpulenwiderstand LeistungLeistung SpannungsbereichSpannungsbereich AbfallspannungAbfallspannung NennspannungNennspannung
Ω mWmW VDC VDC VDC
(UN) min max
MAGNETSYSTEM 420 mW
62 ± 10 % 400 3.5 12.5 ≥ 0.5 5
90 ± 10 % 400 4.2 15.0 ≥ 0.6 6
202 ± 10 % 400 6.3 22.5 ≥ 0.9 9
360 ± 10 % 400 8.4 30.0 ≥ 1.2 12
810 ± 10 % 400 12.6 45.0 ≥ 1.8 18
1440 ± 10 % 400 16.8 60.0 ≥ 2.4 24
5360 ± 10 % 400 33.6 120.0 ≥ 4.8 48
8570 ± 10 % 420 42.0 150.0 ≥ 6.0 60
28800 ± 10 % 420 77.0 275.0 ≥ 11.0 110
st
an
da
rd
100 ± 10 % 250 3.8 15.0 ≥ 0.5 5
145 ± 10 % 250 4.5 18.0 ≥ 0.6 6
325 ± 10 % 250 6.8 27.0 ≥ 0.9 9
575 ± 10 % 250 9.0 36.0 ≥ 1.2 12
2310 ± 10 % 250 18.0 72.0 ≥ 2.4 24
9216 ± 10 % 250 36.0 144.0 ≥ 4.8 48
se
ns
ib
el
Daten bei Tu +20°C
4.1
BESTELLSCHLÜSSEL (Beispiel) W012KCFTR-K1
KontaktbestückungKontaktbestückung A = 1 Schließer, C = 1 Wechsler
LeistungsaufnahmeLeistungsaufnahme K = standard, L = sensibel (nur 10 A)
NennspannungNennspannung
Kontaktmaterial / TV-TypKontaktmaterial / TV-Typ W = AgSn o
2
, T = AgSn O
2
 - TV-5 ( nur Schließer )
KONTAKTSYSTEM
BestückungBestückung ( A = Schließer, C = Wechsler )( A = Schließer, C = Wechsler ) 1 A, 1 C1 A, 1 C
TypTyp EinzelkontaktEinzelkontakt
KontaktmaterialKontaktmaterial AgSnO2
ÜbergangswiderstandÜbergangswiderstand bei 1 A / 6 VDC
( Neuzustand )
≤ 100 mΩ
Nennlast Standard
16 A / 24 VDC
16 A / 250 VAC
Sensibel
10 A / 250 VAC
max. Schaltspannungmax. Schaltspannung 300 VDC / 440 VAC300 VDC / 440 VAC 440 VAC440 VAC
max. Schaltstrommax. Schaltstrom ( standard )( standard ) 16 A16 A 10 A10 A
max. Einschaltspitzenstrommax. Einschaltspitzenstrom Ausf. T ( nach VDE )Ausf. T ( nach VDE ) 80 A ( TV-5 nur Schließer )
GrenzdauerstromGrenzdauerstrom ( standard )( standard ) 16 A16 A 10 A10 A
max. Schaltleistungmax. Schaltleistung ( ohmsche Last )( ohmsche Last ) 384 W / 4000 VA384 W / 4000 VA 2500 VA2500 VA
min. Schaltspannungmin. Schaltspannung NeuzustandNeuzustand ≥ 5 VDC
min. Schaltstrommin. Schaltstrom NeuzustandNeuzustand ≥ 10 mA
elektrische Lebensdauerelektrische Lebensdauer bei Nennlast
( ohmsche Last )
( nach TV-5 )
≥ 1 x 105  Schaltzyklen
≥ 1 x 104  Schaltzyklen
≥ 1,5 x 105  Schaltzyklen
mechanische Lebensdauermechanische Lebensdauer ≥ 20 x 106  Schaltzyklen
ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN
Ansprechzeit ( exkl. Prellzeit bei U
N
 / 20°C ) ≤ 15 ms
Abfallzeit ( exkl. Prellzeit )( exkl. Prellzeit ) ≤ 5 ms
Vibrationsfestigkeit ( Funktion )( Funktion ) 10 - 55 Hz ( Doppelamplitude )10 - 55 Hz ( Doppelamplitude )
Stoßfestigkeit ( Funktion )( Funktion ) 1000 m/s ( 6  ± 1 ms )
Umgebungstemperaturbereich -40°C / +85°C , -40°C / +105°C-40°C / +85°C , -40°C / +105°C
Gewicht ca. 13 gca. 13 g
Prüfspannung ( 1min ) Kontakt / Spule
Kontakt / Kontakt
5000 VAC
1000 VAC
Stoßspannungsfestigkeit 10000 V10000 V
Isolationswiderstand ≥ 1000 mΩ  bei 500 VDC
Luft- und Kriechstrecke ≥ 10 mm
Änderungen und Ergänzungen vorbehaltenErstellt: 06.03.2006, Editiert: 13.06.2007, SB: mt